LEI N° 3.451 DE 11 DE ABRIL DE 2019.
Publicado no Diário Oficial nº 5.338

Dispõe sobre a estadualização da estrada vicinal

denominada Estrada Nova Querência, que liga a TO-070 a

TO-374, e dá outras providências.

O Governador do Estado do Tocantins

Faço saber que a Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins decreta e eu sanciono

a seguinte Lei:

Art. 1º Fica estadualizada a estrada vicinal denominada Estrada Nova Querência, que

liga a TO-070 a TO-374, numa extensão de aproximadamente 20 quilômetros.

Parágrafo único. A estrada de que trata o caput será incorporada à malha rodoviária

estadual, tendo classificação de Rodovia TO.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Araguaia, em Palmas, aos 11 dias do mês de abril de 2019, 198º da

Independência, 131º da República e 31º do Estado.

MAURO CARLESSE

Governador do Estado